



DET RUNDE PORTRÆT

Lars Østerkryger fylder 60 år

Statsautoriseret revisor Lars Østerkryger fylder 60 år den 17. december. I den anledning tog vi en snak med fødselaren om hans tidlige interesse for tal og teknologi og om hans veneration for revisorbranchen, der altid vil være intakt.



Lars Østerkrygers arbejdsbord står i Helsingør i det gamle revisionsfirma Willads & Vibe-Hastrup, som er grundlagt for mere end 40 år siden. Det lokalt forankrede kontor tæller ni medarbejdere, men kundeporteføljen rækker langt ud over det lokale handelsliv og breder sig ud over hele landet. "Det skyldes netværk og personlige relationer," fortæller han.

Statsautoriseret revisor Lars Østerkryger kan se tilbage på en fortid i PwC og RSM Plus, der fusionerede med Beierholm i 2016, samtidig med en smuttur til it-virksomheden CaseWare i FSR – danske revisorer. For alle arbejdssteder gælder, at faglige udfordringer har været i højsædet, uanset antallet af kollegaer i revisorvirksomheden.

Passion for tal og teknologi

Lars Østerkryger besidder en udtalt flair for tal og økonomi, hvorfor han fandt det naturligt at søge optagelse på Handelshøjskolen efter årene i folkeskolen. Efter HA- og cand.merc.-studiet bestod Lars Østerkryger få år senere den endelige revisoreksamen og kunne kalde sig statsautoriseret revisor.

"Matematik og tal faldt mig let, så på den måde fandt jeg hurtig min rette hylde. I mine tidlige uddannelsesår dannede jeg studiegruppe med en pige, som var enormt målrettet, for hun ville være revisor. Dér gik det op for mig, at det var også det, jeg ville. Vi fulgte hinanden tæt i de år og skrev også speciale sammen," fortæller han.

Lars Østerkryger har altid været tiltrukket af teknologi og de muligheder, som den digitale udvikling bringer med sig – også i revisor-

branchen. For ham handler det om at være på forkant og stå rustet, når teknologien ændrer de forretningsmodeller, vi kender i dag.

"Interessen for teknologi begyndte i studietiden. Jeg anskaffede mig en programmerbar lommeregner og gik straks i gang med at udvikle et lille skatteprogram. Når jeg fodrede maskinen med indtægter og fradrag, kunne programmet udregne slutskat for en almindelig lønmodtager. Da de første hjemmecomputere kom på markedet, måtte jeg også have sådan en. Jeg programmerede og udforskede, og det viste sig at blive en stor fordel, da de første pc'er blev anskaffet på revisionskontoret. Jeg var blandt andet med til at udarbejde forskellige opstillinger i de første regneark. Dem brugte vi, når vi skulle præsentere tallene for vores kunder," fortæller han.

Det driver mig at oversætte

Lars Østerkryger sætter en stor ære i at have en løbende kundekontakt og gør en dyd ud af at forvandle det fagligt komplekse til noget simpelt og håndgribeligt.

"I revisorbranchen får du lov til at komme helt ind i maskinrummet hos mange forskellige virksomheder. Du sparrer i forhold til udvikling af virksomheden og hjælper til med konkrete udfordringer. Jeg møder mange mennesker, som mestrer deres fag og produktet til kunderne, men som ikke har forstand på at udarbejde regnskaber. De har simpelthen brug for en oversættelse af regnskabet, og den laver jeg. Det stimulerer mig at kunne forklare mine kunder, hvilke muligheder de har for at påvirke regnskabet positivt, og give dem et bedre grundlag at træffe beslutninger på," forklarer han. •